IrPedo:'-~1

CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

REQUERIMENTO N° 126 /2009.

"Requer que seja feito
tabela do Plano de
Cargos e Salários e

demais
da

funções aos
funcionários
educação."

O vereador que o presente subscreve, nos termos regims.mtais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal de Lagoa da Confusão - To., que seja corrigido os valores
do plano de cargos e salários e funções para os funcionários da
educação sendo eles: merendeiras, auxiliar de serviços gerais, vigia e
aos demais da educação que não estão inclusos no FUNDEB(Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação).

JUSTIFICATIVA

Não somente aos professores, diretores, coordenadores, orientadores
escolar que se estenda este aumento, mas também aos demais
funcionários, com a correção destes valores os educadores irão
trabalhar com mais otimismo, resultando um melhor desempenho em
suas funções.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 17 de setembro de 2009.

Vagner Teodoro de Oliveira
Vereador

MUNIC1PNL E.:•E

OA DA CO' • - TO

APRC tiO
Em _r_t_i O 9 Zoo _
CÉaLi"•-- CWOTAÇAO

Ass. RecePção

Av. Vicente Barbosa n° 1.770 Centro Cep. 77493 - 000 Fone: (63) 364 — 1163 / 364-1444
Lagoa da Confusão - Tocantins